δ'. Οὗτος πλάνοισ καὶ γόησιν ἑαυτὸν ἐξέδοτο, αἱ καὶ πεποιθήσαιν αὐτοῦ ἀνάγρου στοιχείον, σοὶ καὶ τῇ σῆ ζωῇ προσανάχεται, χοιρόδιον τὸν ἀνόητον ὀνομαζόμενος. Ὁ δὲ τούτους ἀπατηθεὶς αἰδοία καὶ ὀδύνη τῷ χοίρῳ προσάνεύσων ὡς λειπομένους αὐτῷ. Καὶ τῇ αὐτῇ πλάνῃ πεποιθὼς ἱππικὸν ποιῆσας, τὰς τῶν ἐκκλησιῶν ἐνδοτὰς καὶ πολυκάνδηλα ἔρας, τὸ ἱππικὸν ἐστόλισεν καὶ τοῖς ζῆφοις φωταγωγίαν [γὰρ] ἐποίησεν ὅ. Διὰ τοῦτο ἤρθη ἀπ' αὐτοῦ ἡ τοῦ Θεοῦ χεὶρ ὡς τὴν τοῦ Θεοῦ τιμὴν τοῖς εἰδώλοις προσάψαντος.

ε'. Ἰμερίου δὲ λογοθέτου ἐκ τῆς τῶν Ἀγαρηνῶν ἤντης ὑποστρέψαντος, ἀποστειλας Ἀλέξανδρος περὶ ῥώσιν ἐν τῇ μονῇ τοῦ παλατίου τῇ λεγομένῃ Καλυπτῆς ἱκαπελίστας ὡς ἐχθρὸν αὐτοῦ ἐπὶ τοῦ ἀδελφῶς αὐτοῦ Λέοντος. Ὁ δὲ ἐκ θλίψεως πολλῆς ἀβρωσθήσας, περιωρισμένος ὦν ἐπὶ μῆνας βξ, ἐτελεύτησεν.

ς'. Ἀπέστειλε δὲ Συμεὼν ὁ ἀρχὸν Βουλγαρίας μανύων Ἀλεξάνδρῳ τὰ πρὸς εἰρήνην, καὶ τοῦ φιλοφρονεῖσθαι αὐτὸν καὶ τιμᾶσθαι καθὼς περ ἐπὶ τοῦ Λέοντος. Ὁ δὲ ἀνοίγα καὶ ἀφροσύνη κρατηθεὶς τοῖς πρέσβεις ἀτίμως ἐξέπεμψεν, ἀπειλαῖς τὸν Συμεὼν

A *juriam ac pœnæ illi inferentes, quas vir venerabilis ac sacer sedato ac silentio placideque forebat. 872* Rursusque ad Agathi relegatus est; ubi et vita foncius deponitur in suo monasterio in urbe ad Psamathii ædes.

2. Hic Alexander quia apud Leonem fratrem suspicionibus laborabat quoad ille vixit, continuo venationibus iisque quæ privati hominis essent otium operam ponebat, nihil quod imperatorium esset, gerens aut tractans, sed in deliciis et impudiciis commessionationibusque ac ebrietatibus traducens vitam, inque rebus ejuscemodi animum continue occupans. Quamobrem rerum summam adeptus nihil fortis animi ac generosæ indolis gessit; sed statim Jannem clericum cognomento Lazarum rectorem constituit qui et malo fato, extincto Alexandro, in Hebdomo sphaera ludens vitæ finem fecit. Simili quoque ratione Gabrielopulum et Basilitzem Sclavonicæ gentis palatii thesauris valde locupletavit. Atque, ut rumor est, eundem Basilitzem etiam imperatorem creare, quia ipse improlis esset, animo destinarat ac Constantinum Leonis filium castrare. Sæpiusque ejus rei institutum consillum dissipatum est eorum opera quos Leo beneficiis demeruisse, cum ii modo infantem eum esse modo ægra valetudine admonerent.

3. Alexandro imperatore apparuit cometa a partibus Occidentis dies quindecim, quem a gladii figuram xiphiam vocari solebant, et in urbe præstiturum sanguinis effusionem.

4. Is sese seductoribus ac præstigiatoribus dederat, qui et ejus statuam signumque apri effigiem fecerunt, ei ejusque vitæ aptari ad 872 eaque referri dicentes, ea re insulsi hominis ac dementiis suam vitam innuentes. Qui et istis seductus, suscipienda dentesque, ut quæ illi desiderarentur, instauravit. Eodemque errore fretus, celebratis Circensibus, ecclesiarum acceptis linteis peplisque ac multifidis pensilibus candelabris Circum convestivit atque ornavit, staturisque ac lignis lumina sacro quasi ritu admovit. Quapropter sublata in eum Dei manus est, idcirco quod Dei honorem adhibuisset idolis.

5. Himerio logotheta ex Agarenorum prælio accepta clade reverso mittens Alexander virum relegavit in palatii monasterium, cui Calupriæ nomen, minas intentans, quasi qui Leone ejus fratre imperatore haud satis ei æquus fuisset. Is ex magna afflictione atque ærumna morbo correptus, exsul agens septimum mensem, fati concessit.

6. Misit vero Symeon Bulgariae princeps, mandans Alexandro quæ ad pacem essent, et ut muneribus acciperet ac coleret, uti Leone imperatore factum esset. Is vero dementia tentus mentisque insanis probo legatos ablegavit, minacibus verbis Symeo-

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁶ Βασιλιτζην, ut et Logotheta. margo P

⁶⁷ ὑποβάλλοντων margo P.

⁶⁸ ἐποίησαν P,

⁶⁹ ἐπ' margo P.

nem territans. Quo ex tempore Symeon ad bellum adversus Christianos sese accinxit.

7. Porro Alexander praesus, Dei ira inmisso gladio vulneratus, multa ei sanguinis vi e naribus ac pudendis erumpente, post biduum occidit, relictis tutoribus Nicolao patriarcha, Stephano magistro et Joanne **874** Elada, necnon Joanne rectore et Euthymio et Basilitze et Gabrielopulo, dimissis imperio Constantino nepoti, Leonis imperatoris filio. Sepultus est Alexander in sepulcris cum patre suo.

IMPERIUM CONSTANTINI LEONIS FILII.

1. Porro Constantinus, Leone patre extincto cum puer adhuc esset (quippe qui septimum aetatis annum ageret), ab Alexandro patruo in imperio relictus sub tutoribus erat. Imperavit itaque sub tutoribus cum matre septem alios annos, cum Romano vero ejus socero, illi subjectus, alios viginti sex annos; solus denique imperium rexit annos quindecim. Atque adeo imperii ejus omne tempus annorum quinque supra quinquaginta spatio concluditur. Arrepta itaque Nicolaus patriarcha aulæ potestate, ut qui ipse tutor cum magistro Stephano et Joanne Elada, ipso pariter magistro, erat, publicæ rei curam habebat, rebusque ad imperium spectantibus sedulo quotidie operam navabat.

2. Sic igitur imperii rebus constitutis, procerum quidam ab urbe regia Constantino Duci legionum domestico, ut qui eum ceu virum fortem et catum probeque gerendo imperio parem gnatumque diligenter, **875** ut ingrediatur denuntiant, nullo labore urbis compos futurus et in se rerum translaturus summam. Is autem, ut qui jam ante imperium somniaret sertique desiderio ac diadematis nunquam non æstuarer, quanta licuit celeritate, in urbem involat cum lecta suorum manu, nec ipsa spernenda multitudine, noctuque per Michaelis protovestiarum haud procul ab arce minori obscuroque ostio ingressus, in soceri sui Gregoræ ædibus insomnis eum sociis permansit. Nicetas vero a secretis, qui postea protonotarius fuit, Constantinum adventum Constantino patricio et monacho Eladico nuntiavit; amboque eadem nocte ad Constantinum Ducem venere; inuitoque consilio, cum necdum diluxisset, sed adhuc tenebræ essent, cum facibus militumque non levi armata manu Circi portam invadunt, faustisque acclamationibus Constantinum ut imperatorem salutant. Ibi ejus equiso a præsidariis, iisque qui intra portas erant, lancea transfixus occubuit.